PREFEITURA DA ESTÂNCIA
TURÍSTICA DE SAO ROQUE
ESTADO DE SÃO PAULO

LEI 4.851
De 29 de agosto de 2018

PROJETO DE LEI N° 066/18-E

De 24 de agosto de 2018
AUTÓGRAFO N° 4.846 de 27/08/2018
(De autoria do Poder Executivo)

Dispõe sobre a abertura de crédito adicional
especial no valor de R$6.810.262,33 (seis milhões,
oitocentos e dez mil, duzentos e sessenta e dois
reais e trinta e três centavos).

O Prefeito Municipal da Estância Turística de São
Roque,

Faço saber que a Câmara Municipal da Estância
Turística de São Roque decreta e eu promulgo a
seguinte Lei: '"

Art. 1° Fica o Poder Executivo autorizado a abrir no
Orçamento Programa do Município, crédito adicional especial no valor de R$
6.810.262,33 (seis milhões, oitocentos e dez mil, duzentos e sessenta e dois reais e
trinta e três centavos).

01.04.01.12.361.0016.2276.3.3.50.39.00 R$101.874,92
Fonte: 01 - Tesouro

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
Parcerias com o Terceiro Setor

01.04.01.12.361.0016.2276.3.3.50.39.00 R$ 84.235,20
Fonte; 01 - Tesouro

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
Parcerias com o Terceiro Setor

01.04.03.12.365.0018.2276.3.3.50.39.00 R$138.280,98
Fonte: 01 - Tesouro

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

Parcerias com o Terceiro Setor

01.09.10.10.301.0047.2276.3.3.50.39.00 R$ 537.209,99
Fonte: 01 - Tesouro ,

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica íjL
Parcerias com o Terceiro Setor ^

PROTOCOLO CETSR NW442o/20Í8 - 31/08/2018 16-

PREFEITURA DA ESTÂNCIA
TURÍSTICA DE SAO ROQUE
ESTADO DE S ÃO PAULO

01.09.11.10.302.0049.2074.3.3.50.39.00 R$3.806.377,41
Fonte: 01 - Tesouro

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
Convênio Irmandade Santa Casa de Misericórdia

01.09.11.10.302.0049.2074.3.3.50.39.00 R$1.290.400.62
Fonte: 05 - Transferências e Convênios Federais - Vinculados

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
Convênio Irmandade Santa Casa de Misericórdia

01.10.01.08.244.0038.2276.3.3.50.39.00 R$ 456.018,18
Fonte: 01 - Tesouro

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
Parcerias com o Terceiro Setor

01.10.01.08.244.0038.2093.3.3.50.39.00 R$ 489,60
Fonte: 02 Transferências E Convênios Estaduais - Vinculados

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

Programa de Proteção Social Especial

01.10.01.08.244.0038.2210.3.3.50.39.00 R$ 42.955,43
Fonte: 05 - Transferências e Convênios Federais - Vinculados

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

Bloco Proteção Social Especial de Alta Complexidade - BL PSEAC FNAS

01.10.01.08.244.0038.2211.3.3.50.39.00 R$ 11.420,00
Fonte: 05 - Transferências e Convênios Federais - Vinculados

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

Bloco Proteção Social Especial de Média Complexidade - BL PSEMC FNAS

01.09.11.10.302.0048.2193.3.3.50.39.00 R$ 341.000,00

Fonte: 05 - Transferências e Convênios Federais - Vinculados

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
Fundo De Ações Estratégicas E Compensação - Faec Metrologia

TOTAL: R$6.810.262,33

Art. 2° O valor do crédito a que se refere o art. 1° será
coberto com recursos resultantes de anulação das seguintes dotações:

(139) 01.04.01.12.361.0016.2025.3.3.50.43.00 R$101.874,92
Fonte: 01 - Tesouro

Subvenções Sociais
Convênio com a Apae

PREFEITURA DA ESTÂNCIA

TURÍSTICA DE SAO ROQUE
ESTADO DE SÃO PAULO

(140) 01.04..01.12.361.0016.2026.3.3.50.43.00 R$ 84.235.20
Fonte: 01 - Tespuro

Subvenções Sociais
Convênio com a Apace

(181)01.04.03.12.365.0018.2033.3.3.50.43.00 R$138.280,98
Fonte: 01 - Tesouro

Subvenções Sociais
Convênios com Creche

(430) 01.09.10.10.301.0047.2073.3.3.50.43.00 R$537.209,99
Fonte: 01 - Tesouro

Subvenções Sociais
Convênios a Entidades Assistenciais

(473) 01.09.11.10.302.0049.2074.3.3.50.43.00 R$1.290.400,62
Fonte: 01 - Tesouro

Subvenções Sociais
Convênio Irmandade Santa Casa de Misericórdia

(473) 01.09.11.10.302.0049.2074.3.3.50.43.00 R$3.806.377,41
Fonte: 05 - Transferências e Convênios Federais - Vinculados

Subvenções Sociais

Convênio Irmandade Santa Casa de Misericórdia

(483) 01.10.01.08.244.0038.2073.3.3.50.43.00 R$ 456.018,18
Fonte: 01 - Tesouro

Subvenções Sociais

Convênios a Entidades Assistenciais

(488) 01.10.01.08.244.0038.2093.3.3.50.43.00 R$ 489,60
Fonte: 02 Transferências E Convênios Estaduais - Vinculados

Subvenções Sociais

Programa De Proteção Social Especial

(494) 01.10.01.08.244.0038.2210.3.3.50.43.00 R$ 42.955,43
Fonte: 05 - Transferências e Convênios Federais - Vinculados

Subvenções Sociais

Bloco Proteção Social Especial De Alta Complexidade - BI Pseac Fnas

(495) 01.10.01.08.244.0038.2211.3.3.50.43.00 R$ 11.420,00
Fonte: 05 - Transferências e Convênios Federais - Vinculados

Subvenções Sociais

Bloco Proteção Social Especial De Média Complexidade- BI Pseac Fnas

PREFEITURA DA ESTÂNCIA
TURÍSTICA DE SAO ROQUE
ESTADO DE SÃO PAULO

01.09.11.10.302.0048.2193.3.3.90.39.00 R$ 341.000,00
Fonte: 05 - Transferências e Convênios Federais - Vinculados

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
Fundo De Ações Estratégicas E Compensação - Faec Nefroiogia

TOTAL: R$6.810.262,33

Art. 3° Ficam alterados os anexos das Leis 4.690 de
19/07/2017, Lei 4.691, de 19/07/2017, Lei 4.740 de 15/12/2017.

Art. 4° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE SÃO ROQUE, 29/08/2018

CLÁUDIO JOSE DE GOES

PREFEITO

Publicada em 29 de agosto de 2018, no Átrio do Paço Municipal
Aprovado na 21^ Sessão Extraordinária de 27/08/2018

/mgsm.-